
実家庭配布                       環境育成委員会だより‐№５ 

令和５年７月１９日 

ＰＴＡ会員の皆様 

仙台市立国見小学校ＰＴＡ 

会長 岩 本 貴 信 

環境育成委員長 大 塚 雅 智 

８月、９月の交通当番 募集のお知らせ 

 

日頃より国見小ＰＴＡにご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

今年度より朝の交通当番を立候補制に移行しましたが、６月、７月は１４地点２０名×６回＝１２０名

を募集させていただき、延べ９０名の方々に交通当番へご協力いただきました。ご協力してくださった

皆様、厚く御礼申し上げます。 

交通当番にご協力してくださった皆様からのご報告には、当番箇所の様子や危険な運転の有無、危険箇

所などのご報告から、子どもたちが元気に挨拶を返してくれた、マナーを守って登校していたなどのご

報告もいただいております。また自発的に週に数回交通当番をやってくださっている方もいらっしゃる

とお聞きしており、皆様のご協力には感謝しかございません。 

いただいたご報告は今後の交通当番に役立ててまいりたいと思いますので、引き続きご協力の程宜し

くお願い申し上げます。 

 

さて、これから夏休みを迎えますので通学時における交通当番も一旦お休みとなりますが、夏休み明け

の８月２８日の週～９月最終週までの交通当番の立候補を募集したいと思います。 

今まで交通当番の日は月曜日を基本としておりましたが、今年度から当番に立候補してくださった方

のご都合により週単位で、どの曜日に交通当番をしていただいても良いこととなりました。 

また５、１０のつく日（５、１０がつく日が土日ならば週明け）には交通指導隊の方々が立っている箇

所がありますので、その場合には交通指導隊の方が立っていない日にずらして交通当番をおこなっても

構いません。（もちろん同時に交通当番をしてくださっても構いません） 

 

右記、交通当番申し込みフォーム、Google カレンダーより空き状況など 

ご確認いただきながら無理のない範囲で構いませんのでご協力をお願い致します。 

 

 


